МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 22 сентября 2010 г. N 953

 ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ

 ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО

 СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ДОЛГОСРОЧНЫЕ

 (ФЕДЕРАЛЬНЫЕ) ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ, НАХОДЯЩИЕСЯ В ВЕДЕНИИ

 МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также

 Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2008 г. N 324 "Об утверждении

 правил принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты

 капитального  строительства  государственной собственности Российской Федерации, не

 включенные в долгосрочные (федеральные) целевые программы" приказываю:

 1. Осуществить в 2010 году бюджетные инвестиции в  строительство  объектов капитального

 строительства государственных образовательных учреждений высшего профессионального

 образования, находящихся в ведении Министерства образования и науки Российской Федерации, не

 включенных в долгосрочные (федеральные) целевые программы (далее - объекты капитального

 строительства), согласно Приложению.

 2. Финансирование объектов капитального строительства осуществлять за счет средств

 федерального бюджета и внебюджетных средств образовательных учреждений, указанных в пункте 1

 настоящего Приказа.

 3. Установить, что предельный объем инвестиций из федерального бюджета в строительство

 каждого объекта капитального строительства составляет 60,0 млн. рублей.

 4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

 Миклушевского В.В.

 Министр

 А.А.ФУРСЕНКО

 Приложение

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 к Приказу Министерства

 образования и науки

 Российской Федерации

 от 22 сентября 2010 г. N 953

 ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА ГОСУДАРСТВЕННЫХ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ, НАХОДЯЩИЕСЯ В ВЕДЕНИИ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И

 НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫЕ В ДОЛГОСРОЧНЫЕ

 (ФЕДЕРАЛЬНЫЕ) ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ

 Главный распорядитель средств федерального бюджета - Министерство образования и науки

 Российской Федерации.

 --------------------------------------------T-----T-----T--------T---

 -----¬

 ¦                                             ¦ Мощ-  ¦ Срок  ¦  Всего   ¦  в

 том   ¦

 ¦                                             ¦ ность ¦ ввода ¦  (тыс.   ¦
 числе:  ¦

 ¦                                             ¦       ¦ в     ¦ рублей)  +---

 -----+

 ¦                                             ¦       ¦ дей-  ¦

 ¦ 2010 год ¦

 ¦                                             ¦       ¦ ствие ¦
 ¦          ¦

 +-------------------------------------------+-----+-----+--------+---

 -----+

 ¦                      1                      ¦   2   ¦   3   ¦    4     ¦

 5     ¦

 +-------------------------------------------+-----+-----+--------+---
 -----+

 ¦   Общий (предельный) объем бюджетных        ¦       ¦
 ¦ 300000,0 ¦ 300000,0 ¦

 ¦ инвестиций за счет средств федерального     ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ бюджета (в ценах соответствующих лет        ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ реализации инвестиционного проекта) - всего ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦                                             ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственный заказчик, застройщик -      ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственное образовательное учреждение  ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ высшего профессионального образования       ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Воронежский государственный архитектурно-   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ строительный университет, г. Воронеж        ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  строительство                              ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  Бассейн ГОУ ВПО "Воронежский государст-    ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  венный архитектурно-строительный универ-   ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  ситет", г. Воронеж (физкультурно-оздорови- ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  тельный комплекс с плавательным бассейном) ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   тыс. кв. м                                ¦ 1,828 ¦ 2010  ¦

 ¦          ¦

 ¦   Сметная стоимость объекта капитального    ¦       ¦
 ¦ 157118,0 ¦ 157118,0 ¦

 ¦   строительства в ценах 2009 года (в ценах  ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   года утверждения проекта)                 ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   Общий (предельный) объем бюджетных        ¦       ¦       ¦ 60000,0
 ¦ 60000,0  ¦

 ¦   инвестиций за счет средств федерального   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   бюджета (в ценах соответствующих лет)     ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦                                             ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ Государственный заказчик, застройщик -      ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ Государственное образовательное учреждение  ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ высшего профессионального образования       ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ "Рязанский государственный радиотехнический ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ университет", г. Рязань                     ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  строительство                              ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  Бассейн ГОУ ВПО "Рязанский государственный ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  радиотехнический университет", г. Рязань   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  (физкультурно-оздоровительный комплекс с   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  плавательным бассейном)                    ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   тыс. кв. м                                ¦ 1,828 ¦ 2010  ¦
 ¦          ¦

 ¦   Сметная стоимость объекта капитального    ¦       ¦

 ¦ 158438,7 ¦ 158438,7 ¦

 ¦   строительства в ценах 2009 года (в ценах  ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   года утверждения проекта)                 ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   Общий (предельный) объем бюджетных        ¦       ¦       ¦ 60000,0

 ¦ 60000,0  ¦

 ¦   инвестиций за счет средств федерального   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   бюджета (в ценах соответствующих лет)     ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦                                             ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственный заказчик, застройщик -      ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственное образовательное учреждение  ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ высшего профессионального образования       ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ "Санкт-Петербургский государственный горный ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ институт имени Г.В. Плеханова (технический  ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ университет)", г. Санкт-Петербург           ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  строительство                              ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  Физкультурно-оздоровительный комплекс с    ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  бассейном и реконструкция корпуса литера   ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  "Б", г. Санкт-Петербург                    ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   тыс. кв. м                                ¦ 3,634 ¦ 2010  ¦

 ¦          ¦

 ¦   Предполагаемая (предельная) стоимость     ¦       ¦
 ¦ 140000,0 ¦ 140000,0 ¦

 ¦   объекта капитального строительства в це-  ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   нах соответствующих лет реализации инвес- ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   тиционного проекта                        ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   Общий (предельный) объем бюджетных        ¦       ¦       ¦ 60000,0
 ¦ 60000,0  ¦

 ¦   инвестиций за счет средств федерального   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   бюджета (в ценах соответствующих лет)     ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦                                             ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ Государственный заказчик, застройщик -      ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственное образовательное учреждение  ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ высшего профессионального образования       ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦ "Тывинский государственный университет",    ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ г. Кызыл                                    ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  строительство                              ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  Бассейн ГОУ ВПО "Тывинский государственный ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  университет", г. Кызыл (физкультурно-      ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  оздоровительный комплекс с плавательным    ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  бассейном)                                 ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   тыс. кв. м                                ¦ 1,828 ¦ 2010  ¦

 ¦          ¦

 ¦   Сметная стоимость объекта капитального    ¦       ¦

 ¦ 132827,1 ¦ 132827,1 ¦

 ¦   строительства в ценах 2010 года (в ценах  ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   года утверждения проекта)                 ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   Общий (предельный) объем бюджетных        ¦       ¦       ¦ 60000,0

 ¦ 60000,0  ¦

 ¦   инвестиций за счет средств федерального   ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   бюджета (в ценах соответствующих лет)     ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦                                             ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственный заказчик, застройщик -      ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ Государственное образовательное учреждение  ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦ высшего профессионального образования       ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ "Тихоокеанский государственный              ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦ университет", г. Хабаровск                  ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 ¦  строительство                              ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  Бассейн ГОУ ВПО "Тихоокеанский             ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  государственный университет", г. Хабаровск ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦  (физкультурно-оздоровительный комплекс с   ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦  плавательным бассейном)                    ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   тыс. кв. м                                ¦ 1,828 ¦ 2010  ¦

 ¦          ¦

 ¦   Сметная стоимость объекта капитального    ¦       ¦
 ¦ 147911,2 ¦ 147911,2 ¦

 ¦   строительства в ценах 2009 года (в ценах  ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   года утверждения проекта)                 ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 ¦   Общий (предельный) объем бюджетных        ¦       ¦       ¦ 60000,0
 ¦ 60000,0  ¦

 ¦   инвестиций за счет средств федерального   ¦       ¦       ¦
 ¦          ¦

 ¦   бюджета (в ценах соответствующих лет)     ¦       ¦       ¦

 ¦          ¦

 L-------------------------------------------+-----+-----+--------+---

 ------

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/